



№ 205206-2017-5338

от 17.04.17

**ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 апреля 2017 года № 111

**О внесении изменений в отдельные постановления**  
**Правительства Ленинградской области**

В связи со структурными изменениями в органах исполнительной власти Ленинградской области и в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Правительства  
Ленинградской области  
от 17 апреля 2017 года № 111

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в отдельные постановления Правительства  
Ленинградской области

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 16 января 2008 года № 2 "О льготном проезде отдельных категорий граждан – жителей Ленинградской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения" следующие изменения:

в пункте 1 слова "Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управлению Ленинградской области по транспорту";

в пункте 4 слова "по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Коваля О.С." заменить словами "по строительству".

2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 9 декабря 2014 года № 572 "Об установлении льготы по тарифам в виде 50-процентной скидки от действующего тарифа на проезд обучающихся общеобразовательных организаций, студентов (курсантов) профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, обучающихся по очной форме обучения, железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении" следующие изменения:

в пункте 4 слова "Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управлению Ленинградской области по транспорту";

в пункте 5 слова "по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Коваля О.С." заменить словами "по строительству".

3. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 24 апреля 2015 года № 125 "Об утверждении Порядка предоставления в 2015 – 2017 годах иных межбюджетных трансфертов бюджету Санкт-Петербурга на реализацию соглашения по перевозке пассажирским транспортом общего пользования жителей Санкт-Петербурга и жителей Ленинградской области" следующие изменения:

в пункте 2 слова "по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту Коваля О.С." заменить словами "по строительству";

в приложении (Порядок предоставления в 2015 – 2017 годах иных межбюджетных трансфертов бюджету Санкт-Петербурга на реализацию соглашения по перевозке пассажирским транспортом общего пользования жителей Санкт-Петербурга и жителей Ленинградской области):

в пункте 2 слова "комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "управлению Ленинградской области по транспорту";

в абзаце втором пункта 5 слова "комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "управление Ленинградской области по транспорту";

в пункте 6 слова "Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области" заменить словами "Управление Ленинградской области по транспорту".

4. Внести в Положение об управлении Ленинградской области по транспорту, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 27 декабря 2016 года № 520 "Об утверждении Положения об управлении Ленинградской области по транспорту и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 июля 2016 года № 241 "Об образовании управления Ленинградской области по транспорту" следующие изменения:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

"2.2. Обеспечивает содержание, развитие и организацию эксплуатации аэропортов и (или) аэродромов, вертодромов, посадочных площадок гражданской авиации, находящихся в собственности Ленинградской области.";

абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

"2.8. В соответствии с областным законом от 13 июня 2012 года № 46-оз "О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области":";

дополнить пунктом 2.32 следующего содержания:

"2.32. Осуществляет мониторинг разработки и утверждения программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений и городского округа Ленинградской области.";

абзац первый пункта 3.10 изложить в следующей редакции:

"3.10. В соответствии с областным законом от 13 июня 2012 года № 46-оз "О порядке перемещения транспортных средств на специализированную стоянку, их хранения, оплаты стоимости перемещения и хранения, возврата транспортных средств в Ленинградской области":";

в пункте 3.18 слово "Комитетом" заменить словом "Управлением".